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Oikeusministeriö

Oikeusministeriön lausuntopyyntö 26.6.2014, OM 6/33/2014

Poliisihallituksen lausunto työryhmän mietinnöstä ”Valtion oikeusaputoimistojen 
rakenneuudistus”

Oikeusministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa työryhmän mie-
tinnöstä "Valtion oikeusaputoimistojen rakenneuudistus" (Mietintöjä ja lau-
suntoja 25/2014). 

Työryhmä on mietinnössään käsitellyt vaihtoehtoja oikeusaputoimistojen 
organisaatiorakenteen uudistamiseksi ja päätynyt suosittamaan kuuden oi-
keusapupiirin muodostamista siten, että piirit vastaisivat poliisin ja syyttäjän 
toimialuejakoa. Lisäksi työryhmä on esittänyt harkittavaksi, että oikeusapu-
palvelujen tarjoaminen ja edunvalvontapalvelujen järjestäminen eriytettäi-
siin omiksi toimistoiksi.

Poliisihallitus toteaa yleisesti että myös poliisin näkökulmasta asianajopal-
veluiden riittävällä saatavuudella ja palveluiden tarjonnan alueellisella kat-
tavuudella on tärkeä merkitys. Tärkeää on myös että oikeusaputoimistojen 
organisaatiorakenteesta aiheutuvat esteellisyysongelmat eivät rajoita näi-
den palveluiden saatavuutta. Sama koskee edunvalvontapalveluita, joiden 
tarve saattaa aktualisoitua kun rikosprosessin asianosaisena on alaikäinen.

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan kantaa julkisen oikeusavun ja 
yleisen edunvalvonnan eriyttämiseen (mietinnön kohta 5.1). Poliisihallitus 
yhtyy tältä osin työryhmän mietinnössään esittämään ja kannattaa julkisen 
oikeusavun ja yleisen edunvalvonnan eriyttämistä. Etenkin esteellisyyson-
gelmien vähenemistä pidetään tässä mallissa myönteisenä asiana.

Valtion oikeusaputoimistojen organisaation osalta Poliisihallitus kannattaa 
työryhmän esittämää kuuden oikeusapupiirin mallia ja yhtyy tältä osin työ-
ryhmän mietinnössään esittämiin perusteluihin. Poliisin näkökulmasta käy-
tännöllisintä ja selkeintä on että oikeusapupiirit vastaavat poliisin ja syyttä-
jän toimialuejakoa. Esitetyssä mallissa ei ole tarkoitus karsia toimipisteiden 
määrää tai muuttaa niiden sijaintia. Esitetty malli ei myöskään lisäisi esteel-
lisyysongelmia, mitä Poliisihallitus pitää tärkeänä.

Muilta osin Poliisihallituksella ei ole mietinnöstä lausuttavaa. 

Poliisijohtajan sijainen
Poliisiylitarkastaja Heikki Lausmaa
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Poliisitarkastaja Matti Högman

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä. Po-
liisihallitus 01.09.2014 klo 13.09. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi toden-
taa kirjaamosta.
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